
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 11:28:22.
Código verificador: 4295BA

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 059/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA
- Esportiva Com Corda
- Malha de 10 cm;
- Cor Branca;
- Material: Rede de Proteção Esportiva em corda trancada confeccionada em monofilamentos no
material de Polietileno 100% virgem de alta densidade, com tratamento Anti-U.V;
- Durabilidade: A durabilidade quando em condições normais de uso de até 7 anos;
- Garantia: de 1 ano contra defeitos de fabricação;
- Fio 5 mm;
- Malha 08mx10m (Altura x Comprimento).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

RT REDES E TELAS
LTDA

26.842.296/0001-
81

28/10/2022 -
13:09:32

Rede malha 10cm
Fio 5mm

WW Sports 12 1.570,00 R$ 18.840,00 Sim

LCA INDUSTRIA E
COMERCIO DE
CORDAS E REDES
ESPORTIVAS LTDA

46.615.867/0001-
52

03/11/2022 -
16:47:44

Rede de proteção Azzure/Azzure 12 1.577,88 R$ 18.934,56 Sim

100 SPORTS EIRELI 29.761.115/0001-
80

04/11/2022 -
07:18:13

oficial master rede 12 1.577,00 R$ 18.924,00 Sim

Magnum Comércio de
Redes Esportivas Ltda -
Me

11.358.329/0001-
45

04/11/2022 -
13:48:27

rede de proteçao propria 12 1.577,88 R$ 18.934,56 Sim

ONELINE
DISTRIBUIDORA E
COMERCIO LTDA

47.252.266/0001-
95

04/11/2022 -
16:52:10

oneline oneline 12 5.000,00 R$ 60.000,00 Sim

VALE COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
EDUCACAO LTDA

14.733.870/0001-
84

06/11/2022 -
13:05:02

PROTEÇÃO
NYLON

MASTER REDES 12 1.577,00 R$ 18.924,00 Não

ANCORA REDES
ESPORTIVAS EIRELI

34.605.395/0001-
78

06/11/2022 -
17:55:36

REDE DE
PROTEÇÃO

PROPRIA
/PROPRIA

12 1.500,00 R$ 18.000,00 Sim

0002 - MAQUINA PARA TREINAMENTO DE ATAQUE DE VOLEIBOL - com alimentação continua de bolas em um sistema que
as mantem suspensas em uma pinça acolchoada, para serem golpeadas em diferentes alturas pré-determinadas pelo usuário.
Composta com mecanismo de alimentação continuo; cesto coletor de bolas; trilho com capacidade mínima de onze bolas; base
(carrinho) com duas rodas frontais giratórias com trava e duas rodas posteriores fixas, com dimensões e peso que estabilizam o
equipamento , eliminando a necessidade de qualquer tipo de lastro, calco ou apoio; sistema de suspensão e alimentação das
bolas com altura regulada através de catraca com mola e trava de segurança, variando a posição da bola de 2,10m a 3,25m do
solo; rgua que mede a altura da bola suspensa; sistema de regulagem para diferentes tamanhos de bola; equipamento produzido
em ao, com alguns componentes internos em alumínio. Os componentes em aço são protegidos por pintura eletrostática a pó.
Dimensões: peso total 60 kg; carrinho (COMPxLARGxALT): 1,25m x1,10m x 0,23m; capacidade de carga do carrinho: 300 kg (75
kg por roda); comprimento do sistema alimentador (lança) 2,82m; altura mínima e máxima do equipamento montado (inclui o
cesto coletor): 3,13m a 4,30m; altura mínima e máxima da bola suspensa na pinça: 2,10m a 3,25m.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/01/2023 às 11:28:22.
Código verificador: 4295BA

Página 2 de 2

3 G COMERCIO E
SERVICOS LTDA

47.865.006/0001-
95

04/11/2022 -
16:29:49

M e M M e M 1 12.766,00 R$ 12.766,00 Sim

ONELINE
DISTRIBUIDORA E
COMERCIO LTDA

47.252.266/0001-
95

04/11/2022 -
16:49:10

STRIKER STRIKER 1 21.341,97 R$ 21.341,97 Sim

VALE COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
EDUCACAO LTDA

14.733.870/0001-
84

06/11/2022 -
13:05:58

SPIKE TREINER COBRAMA 1 12.766,00 R$ 12.766,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Magnum Comércio de Redes Esportivas Ltda - Me 11.358.329/0001-45 60 dias

VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA 14.733.870/0001-84 60 dias

ANCORA REDES ESPORTIVAS EIRELI 34.605.395/0001-78 90 dias

LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA 46.615.867/0001-52 60 dias

RT REDES E TELAS LTDA 26.842.296/0001-81 60 dias

ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 47.252.266/0001-95 60 dias

100 SPORTS EIRELI 29.761.115/0001-80 90 dias

3 G COMERCIO E SERVICOS LTDA 47.865.006/0001-95 60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Érica Jussara Ribeiro

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


